[image: image1.png]

PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2025

	№
	440-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета юридическим лицам, обеспечивающим выполнение услуг
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, на уплату процентов за пользование кредитами, займами, полученными на оплату услуг и (или) работ, указанных
в части 1 статьи 174 Жилищного кодекса Российской Федерации,
в 2025 – 2026 годах
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 5 части 6 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации и частью 61 статьи 101 Закона Кировской области от 02.07.2013
№ 298-ЗО «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета юридическим лицам, обеспечивающим выполнение услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
на уплату процентов за пользование кредитами, займами, полученными
на оплату услуг и (или) работ, указанных в части 1 статьи 174 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 2025 – 2026 годах согласно приложению.
2. Установить, что отбор юридических лиц, обеспечивающих выполнение услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах, на предоставление субсидии из областного бюджета юридическим лицам, обеспечивающим выполнение услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
на уплату процентов за пользование кредитами, займами, полученными
на оплату услуг и (или) работ, указанных в части 1 статьи 174 Жилищного кодекса Российской Федерации, осуществляется в порядке, установленном настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]